



令和8年1月分 大津市立児童クラブ 献立予定表

※アレルギー用は随時提供させていただきます。  
※入荷の都合で予告なしに変更する場合があります。  
※お米は滋賀県産米を使用しております。

日	曜	献立 A	献立 B	主原材料名・主調味料名
1	木			
2	金			
3	土			
4	日			
5	月	芋かりんとう	梅こんぶ	甘藷、食物油脂、砂糖/昆布（北海道産）、梅加工品（梅、しそ液、梅酢、食塩）、発酵調味料、たんぱく加水分解物、かつおぶしエキス、調味料（アミノ酸等）、ソルビトール、酸味料、甘味料（ステビア抽出物）、（原材料の一部に大豆を含む）
6	火	たまねぎチップス	くちどけまんまるラムネ	馬鈴薯でん粉(馬鈴薯(国産))、植物油、食塩、玉ねぎ粉末、ローストオニオン、昆布粉末、発酵調味料、でん粉分解物、酵母エキス、チキンエキス、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ステビア、カンゾウ)、膨脹剤/ぶどう糖（国内製造）、水飴、濃縮果汁（モモ、ブドウ、レモン）、ステアリン酸カルシウム、酸味料、増粘剤（アラビアガム）、香料、乳化剤、着色料（黄4、赤106、青1）、（一部にモモを含む）
7	水	ぼたぼた焼	バター餅	うるち米（米国産、国産）、砂糖、でん粉、植物油脂、しょうゆ、食塩、しょうゆ加工品、酵母エキスパウダー、加工でん粉、植物レシチン、着色料（カラメル、パブリカ色素）、酸化防止剤（ビタミンE）、（一部に小麦・大豆を含む）/うるち米(国産)、植物油脂、ぶどう糖、デキストリン、砂糖、でん粉、はちみつパウダー、きなこ、バターミルクパウダー、乳等を主要原料とする食品、食塩、植物レシチン、香料、（一部に乳成分・大豆を含む）
8	木	りんご	こつぶっこ	りんご/うるち米（米国産、国産）、植物油脂、しょうゆ、砂糖、はちみつ、イソマルトオリゴ糖、でん粉、オニオンパウダー、粉末しょうゆ、香辛料、食塩、加工でん粉、貝カルシウム、調味料（アミノ酸）、着色料（カラメル、パブリカ色素）、トレハロース、（一部に小麦・大豆を含む）
9	金	野菜カステラ	快適野菜ゼリー	小麦粉、鶏卵、砂糖、食用植物油脂、水あめ、マーガリン、グルコマンナン、食用風味油、乳化油脂、ソフビトール、膨脹剤、加工でん粉、乳化剤、香料、pH調整剤着色料（アナトー、カロテン）一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む/果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、野菜・果実ミックスジュース（にんじん、りんご、オレンジ、その他）、砂糖、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、着色料（カロチノイド、野菜色素）、酸化防止剤（ビタミンC）
10	土	おさつどきっ	ぱりんこ	さつまいも、砂糖、植物油脂、酸化防止剤（ビタミンE）/米（米国産、豪州産、国産）、植物油脂、食塩、砂糖、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、油脂加工品、こしょう、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）
11	日	※1<バニラ>小麦粉（国内製造）、砂糖、植物油脂、チョコレートチップ（乳成分を含む）、還元水あめ、卵、白ねりあん（乳成分を含む）、全脂大豆粉、脱脂粉乳、水あめ、食塩、卵黄（卵を含む）、全粉乳、乳等を主要原料とする食品、加工デンプン、乳化剤（乳・小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、安定剤（加工デンプン）、カラメル色素、膨脹剤<ココア>小麦粉（国内製造）、砂糖、チョコレートチップ（乳成分を含む）、植物油脂、還元水あめ、ココア、卵、白ねりあん（乳成分を含む）、脱脂粉乳、水あめ、カカオマス、全脂大豆粉、食塩、卵黄（卵を含む）、全粉乳、乳等を主要原料とする食品、加工デンプン、乳化剤（乳・小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、安定剤（加工デンプン）、膨脹剤		
12	月			
13	火	正月粥		米、大根、人参、ほうれん草、だしの素（食塩、ぶどう糖、煮干いわし粉末、煮干エキス、かつおぶし粉末、かつおエキス、昆布エキス、そうだかつおぶし粉末、酵母エキス、調味料（アミノ酸等））、塩、塩昆布（昆布、しょうゆ、たんぱく加水分解物、砂糖、昆布エキス、食塩、調味料（アミノ酸等））、（一部に小麦・大豆を含む）
14	水	カントリーマアム	ひとくちりんごゼリー	※1/異性化液糖(国内製造)、還元水あめ、砂糖、アップル濃縮果汁、果糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、（一部にりんごを含む）
15	木	プチポテトうすしお	きなこ棒	乾燥ポテト(外国製造)、植物油脂、デキストリン、食塩、昆布エキス調味料、かつおエキス調味料、乳化剤(大豆を含む)、調味料(アミノ酸等)、香料、酸化防止剤(ビタミンE、ビタミンC)、酸味料、微粒酸化ケイ素、増粘剤(グァーガム)/きなこ(大豆を含む)(国内製造)、水飴、砂糖
16	金	具たっぷり肉まん		小麦粉(国内製造)、たまねぎ、砂糖、豚肉、粒状大豆たん白、ラード、しょうゆ、たけのこ、発酵調味料、イースト、パン粉、チキンコンソメ、しょうがペースト、植物油脂、豚脂、シーズニングパウダー、食塩、白きくらげ抽出物、増粘剤(加工でん粉)、膨脹剤、乳化剤、（一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む）
17	土	キャラメルコーン	星たべよ	コーングリッツ（国内製造）、砂糖、植物油脂、マーガリン、麦芽糖、カラメルソース、食塩、キャラメルペースト、ソルビトール、カラメル色素、香料、カロチノイド色素、（一部に乳成分・落花生・アーモンド・大豆を含む）/米粉（うるち米（米国産、国産））、植物油脂、でん粉、食塩、砂糖、粉末しょう油（小麦・大豆を含む）、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、オニオンパウダー、かつおエキスパウダー、酵母エキスパウダー、黒糖パウダー、ホワイトペッパー、加工でん粉
18	日			
19	月	プチうすやきせんべい	ひとくち水ようかん	うるち米粉（うるち米（国産））、植物油脂、食塩、砂糖、香辛料、かつお風味調味料、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、デキストリン、魚醤粉末、たまねぎ粉末、酵母エキス粉末、ローストしょうゆ調味料（小麦・大豆を含む）、大豆たんぱく、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）、加工デンプン、酸味料、乳化剤（大豆由来）/砂糖、寒天、水飴、食塩
20	火	ミネストローネ	クラッカー	ベーコン（豚ばら肉、食塩、砂糖、香辛料）、キャベツ、じゃが芋、玉ねぎ、人参、塩コショウ、野菜ブイヨン（食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、酵母エキスパウダー、乳酸酵母トマトエキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、香味食用油、乳酸発酵酵母エキスパウダー、香辛料）、トマト缶/小麦粉（国内製造）、加工油脂、モルトフラワー、食塩、発酵種、イースト、膨脹剤、調味料（無機塩等）、炭酸カルシウム
21	水	三色団子	おこげせんべい	米粉、砂糖、よもぎ、ソルビトール、加工デンプン、トレハロース、酵素、コチニール色素（一部に大豆を含む）/うるち米（米国産、国産）、植物油、もち米（国産）、うるち玄米加工品（うるち米（国産））、しょうゆ加工調味料（小麦・大豆を含む）、砂糖、もち米粉（もち米（国産））、食塩、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、酵母エキス、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、昆布だし、調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、カラメル色素
22	木	オレオバニラクリーム	いわしっ子	小麦粉、砂糖、植物油脂、ココアパウダー、コーンスターチ、食塩、膨脹剤、乳化剤、香料、酸味料、酸化防止剤（V.C、V.E）/煮干し（片口いわし（瀬戸内海産）、食塩）、砂糖（三温糖）、水飴、ごま
23	金	ハッピーターン	ホームパイ	うるち米（米国産、国産）、食用油脂、砂糖、でん粉、たん白加水分解物、食塩、麦芽糖、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）/小麦粉（国内製造）、植物油脂、砂糖、バター、発酵種（小麦を含む）、全粉乳、食塩、脱脂粉乳、たんぱく質濃縮ホエイパウダー（乳成分を含む）、乳等を主要原料とする食品、水あめ、乳化剤（小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、カロチノイド色素
24	土	おとっとと	金平糖	乾燥じゃがいも（外国製造）、小麦粉、ショートニング、とうもろこしでん粉、ホエイパウダー、植物油脂、砂糖、シーズニングパウダー（食塩、乳糖、チキンパウダー、麦芽糖、酵母エキスパウダー、オニオンエキスパウダー、香辛料）、ぶどう糖、食塩、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、貝Ca、香料、膨脹剤、乳化剤、カロテン色素、酸化防止剤（ビタミンE、ビタミンC）/砂糖、着色料（紅花黄、クチナシ、赤ビート、アナトー、カロテン）
25	日	※2【アップル】異性化液糖（国内製造）、濃縮アップル果汁、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（紅花黄、クチナシ）、（一部にりんごを含む）【グレープ】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、グレープ）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（アカキャベツ、クチナシ）、（一部にりんごを含む）【オレンジ】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、オレンジ）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（紅花黄、アカキャベツ）、（一部にりんご・オレンジを含む）【ピーチ】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、ピーチ）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（アカキャベツ、紅花黄）、（一部にりんご・ももを含む）【バイン】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、パイナップル）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（紅花黄）、（一部にりんごを含む）		
26	月	みたらし団子	サラダブリッツ	米粉、砂糖、水あめ、醤油、みりん、ソルビトール、加工デンプン、グリシン、カラメル、酵素（一部に小麦、大豆を含む）/小麦粉(国内製造)、植物油脂、ショートニング、砂糖、でん粉、乾燥ポテト、野菜ペースト・ブイヨン混合品、イースト、小麦たんぱく、食塩、酒かす、コンソメシーズニング、香味油、こしょう、調味料(無機塩等)、加工デンプン、乳化剤、香料、酸味料、(一部に乳成分・小麦を含む)
27	火	野菜たっぷりちゃんぽん麺		中華そば（小麦粉（国内製造）、粉末全卵、植物性油脂、かんすい、クチナシ色素、（一部に小麦・卵を含む））、キャベツ、人参、もやし、青ねぎ、塩胡椒、ラーメンスープ（チキンエキス（国内製造）、醤油、植物油脂、食塩、砂糖、野菜エキス、香辛料、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦・ごま・ゼラチン・大豆・鶏肉・豚肉を含む））
28	水	ポテコ	クッピーラムネ	乾燥ポテト（外国製造）、植物油脂、食塩、加工澱粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）/砂糖(国内製造)、砂糖調製品（砂糖、コーンスターチ）、コーンスターチ、ばれいしょでん粉、デキストリン、加工でん粉、酸味料（クエン酸）、香料、アナトー色素、ブドウ果汁色素
29	木	みかん	ソフトせん	みかん/うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、カツオエキスパウダー、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）
30	金	牛乳パン	どうぶつえんゼリー	小麦粉（国内製造）、牛乳フラワーペースト、卵、砂糖、マーガリン、乳等を主要原料とする食品、パン酵母、食塩、加工澱粉、香料、乳化剤、増粘多糖類、保存料（ソルビン酸）、pH調整剤、V.C、着色料（カロチノイド）、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）/※2
31	土	プチ揚げ丸	黄金糖	うるち米（アメリカ産、国産）、植物油脂、砂糖、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、果糖ぶどう糖液糖、食塩、調味エキス（大豆を含む）、加工デンプン（小麦由来）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル）/砂糖（国内製造）、水飴